
 
Kamaráde můj, dám ti hádanku! 

Zkus uhodnout, který džus 
je kupovaný a který doma vyráběný. 

Ke kupovanému namaluj obchod, 
k vyráběnému kuchyň :)

Já mám kromě kakaa rád taky ovocné džusy, 
tak jsem přemýšlel, jak si ho udělat sám doma 
a nemuset kupovat v obchodě ty balené. Vyzkoušel 

jsem to a povedlo se. Ptáš se, jak na to? Ukážu ti to.

1. Nakoupím ovoce, které mám rád, připravím si nůž, 

prkénko na krájení, jakýkoliv odšťavňovač a skleničku.

2. Ovoce rozkrájím na polovinu.

3. Ovoce odšťavním. 

A to je všechno!

Podívejte se na tyto obrázky. Není čerstvé ovoce 

lepší než kupovaný džus v krabici?

 
Za chvíli se dozvíme, 

jak separovat
 také slupky od ovoce.

30


